
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021 г. №3
п.Масальский

О внесении изменений и дополнений в 
Постановление от 06.08.2012г. № 33 
«Об утверждении Перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в границах муниципального 
образования Масальский сельсовет 
Локтевского района Алтайского края 
и о присвоении идентификационных номеров 
автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения».

В соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « 
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.8, 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров. 
Утвержденными Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 
февраля 2007 г. № 16, постановляю:

1. Внести поправки и дополнения в постановление от 06.08.2012г. № 33.
2. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах муниципального образования Масальский 
сельсовет Локтевского района Алтайского края (далее по тексту -  Перечень) 
согласно приложению.

3. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
идентификационные номера, указанные в прилагаемом Перечне.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.И.Свиридов



Утверждаю: 
Масальского с/с 
/Свиридов В.И./

«10» февраля 2021 года.

АКТ № 1
О проведении измерения автомобильной дороги 

п.Масальский по ул.Пролетарской
обслуживаемой администрацией Масальского сельсовета Локтевского района 
Алтайского края.

п.Масальский «10» февраля 2021 г.

Комиссия в составе: Глава сельсовета Свиридов Виктор Иванович и директор ООО 
МУП « Масальские ТС» Волков Юрий Владимирович произвела измерение 
автомобильной дороги п.Масальский ул.Пролетарская (от жилого дома №1 кв.1 
до жилого дома №14 кв.4), протяженностью 0,65 км. В результате проведенного 
измерения протяженность дороги составила 0,65 км, протяженностью 
обслуживающего участка дороги составила 0,65 км.

Ведомость о проведении измерения участка и акт закрепления начала/конца 
автомобильной дороги на 1 листе прилагается.



ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА 
автомобильной дороги

7. Сведения о собственнике, владельце автомобильной дороги:
Полное наименование Администрация Масальского сельсовета_______Локтевского района
Алтайского края___________________________________
ОГРН 1022202282827
Дата государственной регистрации 02.11.2002г.
Адрес (место нахождения) 658419 Алтайский край, Локтевский район, п.Масальский, 
ул.Советская, д.5
Ф. И. О. руководителя Свиридов Виктор Иванович 
Телефон/факс 8(385 86)21-3-43 
E-mail masalsk.adm@mail.ru
ИНН 2256001984 КПП 225601001
ОКОТУ 3300500 ОКПО 04084867

ОКТМО 01625440
ОКОПФ 75404 ОКФС 14
Документы -  основания возникновения вещного права Постановление администрации 
Масальского сельсовета от 10.02.2021г.№3 «О внесении изменений и дополнений в 
Постановление от 06.08.2012 г. № 33 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах муниципального образования Масальский 
сельсовет Локтевского района Алтайского края и присвоении идентификационных номеров 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
Наименование вещного права___________________________________________
2. Наименование автомобильной дороги автомобильная дорога п.Масальский ул.Пролетарская
3. Идентификационный номер автомобильной дороги 01-225-840 ОП МП СП 44
4. Протяженность автомобильной дороги (км) 0,65 км.
5. Сведения о соответствии автомобильной дороги и ее участков 
техническим характеристикам класса и категории:
Техническая категория категории нет
в том числе по участкам_______________________________________________
Класс обычного типа (не скоростная)
в том числе по участкам_______________________________________________

7. Вид разрешенного использования автомобильной дороги общего пользования
в том числе по участкам_______________________________________________
7. Иные сведения об автомобильной дороге и ее характеристиках:
Значение местного значения •
Месторасположение Алтайский край, Локтевский район, п.Масальский.
Дата ввода в эксплуатацию сведения отсутствуют
в том числе по участкам_______________________________________________
Стоимость автомобильной дороги (тыс. рублей): 
балансовая сведения отсутствуют
остаточная сведения отсутствуют н а ____________________________

Перечень прилагаемых документов: Постановление администрации Масальского сельсовета 
от 10.02.2021г.№3 «О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 
Масальского сельсовета от 06.08.2012 г. № 33 « Об утверждении Перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования 
Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края и присвоении 
идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения».

Сведения верны:

mailto:masalsk.adm@mail.ru


Руководитель
Глава Масальского сельсовета Л октевскагв района Алтайского края

(наименование собствейшйс^йяадельца)
М. П ._____________ Свиридов В.И.

(дата) /Йрдоись) (Ф. И. О.)

Карта включена в реестр

М. П ._____________ ______________  _______________________
(дата) (подпись) (Ф. И. О.)

Карта списана в архив
(основание)

М. П.
(дата) (подпись) (Ф. И. О.)



АКТ
закрепления начала/конца автомобильной дороги

«10» февраля 2021
Мы нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
Глава сельсовета — Свиридов Виктор Иванович
Директор ООО МУП «Масальские ТС» - Ю.В.Волков
Составили настоящий акт о том, что автомобильная дорога
Код дороги: 01-225-840 ОП МП СП 44
Титул дороги: улица
Имеет начальные и конечные точки:
Начало автодороги расположено от жилого дома №1 кв.1. 
Конец автодороги расположен до жилого дома №14 кв.4.

Директор ООО МУП «МасальсКшё ^С »  ------/Ю.В.Волков/

Подписи:
Г лава Масальского сельсовета



Приложение
к постановлению Администрации 
Масальского сельсовета 
от 10 февраля 2021 года № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в границах муниципального образования Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края

№
п/п

Наименование 
улицы, дороги, 
проезда и т.п.

границы Протяженность (км) Идентификационный
номер

автомобильной дороги
начало конец Твердое

покрытие
Г рунтов 
ое
покрыли
е

асфаль
т гравий

1 Ул. Школьная Жилой дом по ул. 
Школьная №1

Жилой дом по 
ул. Школьная 
№20 кв.2

0,6 01-225-840 О П М  СП-01

2 Ул.Фабричная Жилой дом по 
ул.Фабричная №1кв. 
1

Жилой дом по 
ул. Фабричная № 
12 кв.4

0,3 01-225-8400П МП СП-02

3 Ул. Дальняя Жилой дом по ул. 
Дальняя№1

Жилой дом по 
ул. Дальняя №19/1

- - 2 01-225-840 ОП МП СП-03

4 Ул. Строительная Жилой дом по ул. 
Строительная № 1 
кв.1

Жилой дом по 
ул. Строительная 
№ 29 кв.2

1,4 01-225-840 ОП МП СП-04

5 Ул. Победы Жилой дом ул. Жилой дом по 0,4 - - 01-225-840 ОП МП СП-05



Победы №1 ул.Победы №14 
кв.2

6 Ул. Раздольная Жилой дом по ул. 
Раздольная №1

Жилой дом по 
ул.Раздольная № 
22

— 0,4 01-225-840 ОП МП СП-06

7 Ул. Коммунаров Жилой дом по ул. 
Коммунаров №1 кв. 
1

Жилой дом по 
ул. Коммунаров 
№ 16.

0,3 01-225-840 ОП МП СП-07

8 Ул. Целинная Жилой дом по ул. 
Целинная №1

Жилой дом по ул. 
Целинная №27.

— . 0,75
01-225-840 ОП МП СП-08

9 Ул .Сибирская Жилой дом по ул. 
Сибирская №1

Жилой дом по ул. 
Сибирская №15 0,75

01-225-840 ОП МП СП-09

10 Ул. Солдатская Жилой дом по ул. 
Солдатская №1

Жилой дом по ул. 
Солдатская №24 0,4 . _

01-225-840 ОП МП СП-10

11 Ул. Садовая Жилой дом по ул. 
Садовая №1

Жилой дом по ул. 
Садовая №31

0.9 — 01-225-840 ОП МП СП-11

12 Ул. Вокзальная Жилой дом по ул. 
Вокзальная №1

Жилой дом по ул.
Вокзальная
№101/1

2,5 ■— ■—

01-225-840 ОП МП СП-12

13 Ул.
Первомайская

Жилой дом по ул. 
Первомайская № 1

Жилой дом по ул. 
Первомайская 
№36 кв. 2

1. 1 — —

01-225-840 ОП МП СП-13

14 Ул. Заводская Жилой дом по 
ул.Заводская №1

Жилой дом по 
ул.Заводская №19 0,6

01-225-840 ОП МП СП-14

15 Ул. Мира Жилой дом по 
ул.Мира№1 кв. 1

Жилой дом по 
ул.Мира№10 кв. 2

0,3 — — 01-225-840 ОП МП СП-15

16 Ул. Новая Жилой дом по 
ул.Новая № 1 кв. 1

Жилой дом по 
ул.Новая №.12

0,3 — 01-225-840 ОП МП СП-16



кв.2
17 Ул.Молодежная Жилой дом по 

ул.Молодежная№ 1 
кв. 1

Жилой дом по 
ул.Молодежная 
№14 кв. 2

0,3
01-225-840 ОП МП СП-17

18 Ул. Октябрьская Жилой дом по 
ул.Октябрьская№ 1 
кв. 1

Жилой дом по 
ул.Октябрьская№ 
10 кв. 2

0,3
- —

01 -225-840 ОП МП СП-18

19 Ул .Набережная Жилой дом по 
ул .Набережная№ 1

Жилой дом по
ул.Набережная№
95

0,75 0,75
01-225-840 ОП МП СП-19

20 Ул. Советская Жилой дом по 
ул.Советская №1

Жилой дом по 
ул.Советская №17

0,55
— —

01-225-840 ОП МП СП-20

21 Ул. Заречная Жилой дом по ул. 
Заречная № 1

Жилой дом по ул. 
Заречная № 14

- 0,5 01-225-840 ОП МП СП-21

22 с.Кучеровка ул. 
Искровская

Жилой дом по 
ул.Искровская №5

Жилой дом по 
ул.Искровская 
№43

1,3
01-225-840 ОП МП СП-22

23 с. Антошиха ул. 
Центральная

Жилой дом по 
ул .Центральная№ 1

Жилой дом по 
ул .Централ ьная№ 
38

0,80
01-225-840 ОП МП СП-23

24 с. Антошиха ул 
Западная

Жилой дом по 
ул.3ападная№1

Жилой дом по 
ул.3ападная№ 16

0,7 01-225-840 ОП МП СП-24

25 Проезд от жилого 
дома по 
ул.Искровская 
№20до фермы 
(Слепцов)

Жилой дом по 
ул.Искровская№20

До фермы ( 
Слепцов)

0,6 01-225-840 О П М П С П - 
25



26 Проезд от жилого 
дома по ул. 
Искровская 53 до 
башни

Жилой дом по 
ул.Искровская №53

До башни 0,5 01-225-840 ОП МП СП-26

27 Проезд от жилого 
дома по
ул.Западная №16 
до башни

Жилой дом по 
ул.Западная №16

До башни 0,3 01-225-840 ОП МП СП-27

28 Проезд от жилого 
дома по ул. 
Центральная № 1 
до летней дойки

Жилой дом по ул. 
Центральная № 1

До летней дойки 0,4 01-225-840 ОП МП СП-28

29 Проезд от моста 
до мехтока

Мост через реку До мехтока
— —

0,6 01-225-840 ОП МП СП-29

30 Проезд от моста 
до фермы

Мост через реку До фермы
___

0,6 01-225-840 ОП МП СП 30

31 Проезд от моста 
до силосной ямы

Мост через реку До силосной ямы
— —

0,8 01-225-840 ОП МП СП 31

32 Проезд от моста 
до телевышки

Мост через реку До телевышки
— "

0,85 01-225-840 ОП МП СП 32

33 Проезд от моста 
до телевышки 

(МТС и Билайн)

Мост через реку До телевышки 
(МТС и Билайн)

— —
0,6 01-225-840 ОП МП СП 33

34 Проезд от 
железнодорожног 
о переезда до 
кошары

Жел. переезд До кошары
■—

0,9 01-225-840 ОП МП СП 34

35 Проезд от 01-225-840 ОП МП СП 35



железнодорожног 
о переезда до 
кладбища

Жел. переезд До кладбища 2,0

36 Проезд от 
железнодорожног 
о переезда до ул. 

Фабричной

Жел. переезд
До ул. Фабричной

—
0,3 01-225-840 ОП МП СП 36

37 Проезд от 
железнодорожног 

о переезда до 
второго участка 

ДСФ

Жел. переезд
До второго 
участка ДСФ - -

2,5

01-225-840 ОП МП СП 37

38 Проезд от ул. 
Солдатской № 1 
до кирпичного

От ул. Солдатской 
№1

До кирпичного 
завода

-

—

1,0
01-225-840 ОП МП СП 38

39 Проезд от ул. 
Солдатской № 1 

до летней фермы

От ул. Солдатской 
№1 До летней фермы

- -
1,3

01-225-840 ОП МП СП 39

40 Проезд от ул. 
Набережной №23 

до МТМ

От ул. Набережной 
№23 До МТМ

—

—
0,4

01-225-840 ОП МП СП 40

41 Проезд от ул. 
Набережной №23 

до заправки

От ул. Набережной 
№23

До заправки
— —

0,2
01-225-840 ОП МП СП 41

42 Проезд от ул. 
Советской №1 до 

ЖКХ

От ул. Советской 
№1 До ЖКХ

— -
0,2

01-225-840 ОП МП СП 42

43 Проезд от ул. От ул. Вокзальной 01-225-840 О П М П С П  43



Вокзальной 
№101 до ДСФ

№101 До ДСФ
—

0,3

44 Ул. Пролетарская Жилой дом по ул. 
Пролетарская № 

1 ,кв. 1

Жилой дом по ул. 
Пролетарская 

№14, кв.4

0,3 0,35 01-225-840 ОП МП СП 44


